trabalho como avulsos, na data de vigência da presente lei,

poderão  requerer  o  cancelamento  de  sua  inscrição,  de

forma irrevogável, mediante uma indenização equivalente

a 70% do valor do FGTS,  previsto  para fins rescisórios,

observado  o  valor  mínimo  de  R$  150.000,00  (cento  e

cinquenta mil reais);

III – Os trabalhadores portuários avulsos com 70 a nos de

idade e com inscrição válida em OGMO e aptos para a

escalação de trabalho como avulso, na data de vigência da

presente  lei,  terão  sua  inscrição  cancelada  em  OGMO,

mediante uma indenização equivalente a 40% do valor do